PREFEITURA
Secretaria Municipal de
GestãoeGoverno-SGG

: :;,:. ,r, :,PB,Q§ESSOâDIU|,,üSIRA,Iwg,DE ê.ABenn,fXTERNA,N.c glzt*g*l:sGG.; ,.., _ ::

oRGÃo GERENGIADOR: sECRETARTA DE EDUCAÇÃo Do MuNtcípto DE BATURITÉtcE
oRtGEM: PREGÃO elernôrutco No 2905.01/2023/SRp _ pE
ATA DE REGISTRO DE PREçOS No:2905.O1tzOZ3tSRp _ pE
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA}: SECRETARIA DE GESTÃo E GoVERNo Do
MUNICíPIO DE CAUCAIAJCE
oBJETo ADESÂO (cARoNA): AeutstÇÃo DE MATERTAL pERMANENTE, DE TNTERESSE DA
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO, DO MUN|CíPIO DE CAUCAIA/CE.

Fundamentação Lega!: Decreto Municipal No 1.195, de 1OlOBl2021 e Decreto Municipal no 1.188, de
1110212021, subsidiados pelo artigo 15, da Lei no 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c Lei no
10.52012002 e o disposto no Edital que origínou esse procedímento e seus Anexos.

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, Sra. Vânia Ângelo Moreira, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o

imento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de preços

;i;?l«tr31,1"3;J8Iffi lli'Rf ':'F':',:',ffiâ:â'J':
MUNICíplo DE BATURITÉI}E, celebrada em decorrência doPregão Eletrônico N" 29o5.01l2o23tsRP - PE, visando o seguinte objeto: AOU!éiõÁô DÉIIíATERIAL PERMANENTE, DE TNTERESSE DA sEcRETARtA õe crsiÁô E GovERNo, Do

MUNICíPIO DE CAUCAIÁ/CE, em favor do fornecedor: O & P COMERCTO ESPECIAL|ZADO LTDA,inscrito no CNPJ No 35.111.o11t0001-23, situado à Rua Gilberto Mendonçà, gg - Amador -
Eusebio/CE - CEP: 61.769-410, com o valor global estimado de R$ 90.337,00lnoventa miltrezentos
e trinta e sete reais), de acordo com os itens abaixo:

01

AR CONDICIONADOR SPLIT ,í2.OOO ATUS .
rsercrncnçÃo: AR coNDlctoNADo, AR
12,OOO BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E
VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO.
220V.

UND 30 í0 R$ 3.227,81 R$32.278,10

02

AR CONDICIONADOR SPLIT 18,OOO ATUS -
eseectrtcnçÃo: AR coNDtctoNADo, AR
18,OOO BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E
VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO.
220V.

UND 40 03 R$ 4.859,í 1 R$ 14.577,33

12

UAUtsIT(A DE ESCRITORIO TIPO SECRETARIA
ornRrónrR. rsercrncRçÃo: GtRAToRtA
MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM
PROFUNIDIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28
CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA
ASSENTO: 43 CM PROFUNIDIDADE ASSENTO:
39 CM.

UND 60 30 R$ e07,41 R$ 27.222,30

20
MESA 1.2ox6o coM 02 GAVETAS cólttE
PAINEL EM MDP 25MM UND 20 02 R$ 2.166,67 R$ 4.333,34

21
MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS Corrrr TÉ
PAINEL 25MM. UND 05 0'l R$ 2.333,33 R$ 2.333,33

22 E9/{ uE KEU|\|AU - E LUGARES UND 05 01 R$ 2.407,41 R$ 2.407,41

Rua Florêncio Matias, n" 35í, Gr
Gaucaia/CE - GEp: 6í600-400

PREFEITURA
Secretaria Municipal de
GestãoeGoverno-SGG

ESPECIFICAÇAO : MESA DE REUNIAO
esRrclrrcnçÃo: MESA DE neururÃo 8
LUGARES MEDTNDO0 2000X900x750 (LXpxA)
TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE
ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO
MADEIRADo CoMPoSTA oT pRnTícuLAS DE
PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS
srrurÉlcRs DE uRÉrR roRuRr_oEÍoo,
REVESTIDA COIT,I PRPÉIS IMPREGNADOS COM
RESTNAS rurmuírurcns DE BAtxA pREssÃo,
EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA
DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA
EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM
NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE
RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM
MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA
coR vERoNA, I REVESTTDAS COM F|TA DE
BORDA DE PVc. PoSSUIR ools pÉ Do TPo
"PATNEL" MED|ND0 650 (L) X 680 (A) X 25 (p)
APROXIMADAMENTE QUE FORMA A
ESTRUTURA DE SUSTENTIçÃo DA MESA E
DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25
MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA
COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE
BORDA DE PVC, COM2 MM DE ESPESSURA EM
TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS
ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A
IMPACTOOS POSSUIR PONTEIRAS EMpúslco.

25
MESA DUPLAPI 04 LUGARES COM DIVISOR C/
CAIXA DE TOMADA COIT,I PÉ PANEL 25MM
(2.40X1.20)

UND 15 0í R$ 7.185,19 R$ 7.185,19

Desta forma, RATIFICO o presente PROCEDIMENTo DE ADEsÃO (CARONA ExTERNA)
TOMBADO SOB O No. 012/2023-SGG, de acordo com os termos do processo, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Caucaia/CE, 29 de novembro de 2023.

SECRETARIA DE GESTÃO C COVERruO

Rua Florêncio Matias, n'35í, Grilo
Gaucaia/GE - CEP: 6'1600.400

PREFEITURA
Secretaria Municipal de
GestãoeGoverno-SGG

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DA AOCSÃO A ARP -
oBJETo eoesÃo (cARoNA): AeutsrÇÃo oE MATERTAL eERMANENTE, DE TNTERESSE DA
sEoRETARIA DE GESTÃo E côvERNo oo MuNrcípro DE cAUcAtÁ/cE. pRocEsso DE ADEsÃo
(CARONA EXTERNA) No= O1212Q23-SGG. ARP ADERIDA No: 29o5.o112023/SRP - PE. PROCESSO

oRtctNARto: Pregão Eletrônico No 2905.01/2023ISRP - PE. ORGÃO CEREICIADOR DA ARP:
sEcRETARtA DE eoucnçÃo o Mutcípto DE BATURTTÉ. DETENToRA Do REGISTRo: o & P

COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ NO 35.111.01110001-23. ONCÃO ADERENTE:
SECRETARIA DE GESTÃo E GoVERNo DE oAUCAIA/CE. DATA DA ANUÊNCn DO

GERENCIADORz 23t11t2023. DATA DA ACEITAçÃO DO DETENTOR= 2411112023. DATA DA
DEcLARAÇÃo e RATIFtcAÇÃo oa aoesÃo: z9t11t2o2s. lrENs ADERIDoS: 01, 02, 12,20,21,
22E21.VALOR GLOBAL OeROESÃO: R$ 90.337,00 (noventa miltrezentos e trinta e sete reais).

,,,r
ORDENADORA

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO

PUBLICAR NOS JORNAIS:

. DtARtO OFICIAL DO MUNIC|PP OE CAUCAIA/CE;

^ \

Rua Florêncio Matias, n'35í' Grilo
Gaucaia/CE - GEP: 6í600-400